
“ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 
dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Gattico e Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 
Tel. 0322 838103 - Fax 0322 880540 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.it 

 

 

 

Prot. n. 1447/B15     Gattico, 10/06/2016 

 

 

                                                                                          A TUTTO IL PERSONALE DELL’ISTITUTO 

                                                                                          ALBO    

BANDO RECLUTAMENTO COLLAUDATORE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 

Progetto: “10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Bando (FESR) Circolare prot.n. 9035 del 13/07/2015; 

VISTA la nota Prot. M.I.U.R. n. 1767 del 20/01/2016 di approvazione e finanziamento del PON FESR  

”10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61”; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto: Progetto: “10.8.1. 

A3-FESRPON-PI-2015-61”    

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 – edizione 2015; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo 

Nazionale “2014/2020” FESR 10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61 ASSE II, prevede la fase conclusiva 

obbligatoria di collaudo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 12/11/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16;  

VISTA la delibera n. 23 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale  dell’esercizio 

finanziario 2016 con contestuale assunzione in bilancio del progetto autorizzato;  

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della attività di 

collaudo  

ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in particolare, 

rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla presente selezione ed i 

termini minimi per la presentazione dei ricorsi: 

 

DISPONE 

 

Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi ““10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61” 

programmazione 2014/2020, si avvia la procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni 

all’Istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di  collaudo di 

forniture e servizi relativi al seguente progetto: Progetto: “10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61” 

 

EMANA 



“ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 
dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Gattico e Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 
Tel. 0322 838103 - Fax 0322 880540 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.it 

 

 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi, per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico di collaudo per 

l’attuazione del seguente progetto: 

Progetto: “10.8.1. A3-FESRPON-PI-2015-61”   

Prestazioni Richieste per la Gestione e l’Organizzazione 

• di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 

Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

• di redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

• di collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al piano FESR, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Criteri di Scelta 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in 

base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 

punteggi di seguito specificati: 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di scuola secondaria superiore o laurea in aree disciplinari relative 

alle competenze professionali richieste  

(condizione necessaria per la partecipazione al bando) 

Punti 40/100 

Pregresse esperienze di assistenza alla Gestione ed organizzazione relative ai 

progetti FESR 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. 25/100 

Incarico 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affissa all’Albo della 

scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida.  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. L’aspirante dovrà assicurare la propria 

disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di 

cui al citato D.Lgs. 196/2003.  

Compenso 

E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 220,00 (il 1% dell’assegnato). 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non 

dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 



“ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 
dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Gattico e Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 
Tel. 0322 838103 - Fax 0322 880540 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.it 

 

 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o  società 

interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria 

utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” (predisposto in calce alla presente), entro le ore 12:00 del 

giorno 17/06/2016 con l’indicazione “Selezione per incarico di collaudo - progetto cod. 10.8.1. A3-

FESRPON-PI-2015-61”, con le seguenti modalità: 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: noic820005@pec.istruzione.it ;  

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

Disposizioni Finali 
 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


